
 
 

Istituto Comprensivo Statale “Tarra”  
Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 

Tel. 0331 569087 - Cod. Mec.: MIIC8DL00N -  Cod. Fisc.: 84004070151 

e-mail:miic8dl00n@istruzione.it  -  e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 

sito: http://www.icstarra.edu.it 

 

 

 
Al sito 

Agli atti Albo 

OGGETTO: Adozione del Progetto denominato “WLS We Love STEM”, nell’ambito della realizzazione degli 
obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di Istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” - 
Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche (D.M. 65/2023), finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU. Decreto di assunzione in bilancio. 

 
CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-31560 
CUP: F74D23001850006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 
132935 del 15 novembre 2023 contenenti specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi; 
PRESO ATTO che dall’allegato 1 del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 risulta assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 97.584,84 per la realizzazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU, comprensivi di quota A (€ 76.358,06) e quota 
B (€ 21.226,78); 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 settembre 2023, n. 184; 
VISTA la nota del Ministro dell’istruzione prot. n. 4588 del 24.10.2023, contenente le Linee guida per le 
discipline STEM; 
VISTA la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 105/2023 del 13/12/2023, di adesione al Progetto PNRR M4C1-
3.1 MIM - Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 
VISTO l’accordo di concessione relativo al Progetto “WLS We Love STEM” inoltrato in data 15.12.2023; 
CONSIDERATO che l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività risulta firmato dall’ Unità di 
Missione e riporta prot. nr. 1624 del 06.01.2024; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione scolastica 

per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 
 
 
 
 

http://www.icstarra.edu.it/




 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

D E C R E T A 

  
L’indicazione nel programma annuale esercizio finanziario 2024, predisposto in data 12/01/2024, del Progetto 

“WLS We Love STEM”:  

Titolo avviso Azione Codice Avviso CUP Importo Autorizzato 

Piano Investimento 3.1 
“Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” 
nell’ambito della 
Missione 4 – 
Componente 1 – 
“Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili 
nido all’Università” 

Azioni di 
potenziamento delle 
competenze STEM e 
multi linguistiche (D.M. 
65/2023), 
finanziato dall’Unione 
europea – Next 
Generation EU 

M4C1I3.1-2023-
1143- P-31560 

F74D23001850006 Linea di intervento A 
Realizzazione di 
percorsi didattici 
formativi e di 
orientamento per 
studentesse e 
studenti 

Linea di intervento B 
Realizzazione di 
percorsi formativi 
annuali di 
lingua e metodologia 
per docenti 

€ 76.358,06 € 21.226,78 

Investimento 3.1: “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” 
- Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multi 
linguistiche (D.M. 65/2023), 
finanziato dall’Unione 
europea – Next 
Generation EU 

     

Tot. € 97.584,84 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 

02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 
agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
Istituzioni Scolastiche”)  
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 
Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1 – Potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 – Codice identificativo del progetto: M4C1I3.1-2023-1143 
– P-31560 CUP: F74D23001850006”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 
nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa 
Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura: 
A03/07 Investimento M4C1-3.1-Potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche -D.M n.65/2023 –  
Codice Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31560 CUP F74D23001850006. 
 
Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Istituzione 
scolastica, nonché sulla sezione Futura PNRR 
 
Busto Garolfo, 22.01.2024 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Assunta Lattuca 

https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SC25251
https://icstarra.edu.it/la-scuola/le-carte/88-pnrr-istruzione-futura

		2024-02-07T14:29:39+0100




